
Glimtar och väder 2007 

Januari 

I Sollerö sockenförening och Lisa Boströms regi startades den 18 januari Stickcafä 
på Soldi Cafä. En uppskattad verksamhet som inleddes hösten 2006 och som sam
lat sticknings-intresserade och andra handarbetare. Deltagare från Sollerön men 
även från Mora och Leksand, i ålder 35 år och uppåt, som träffats 6 gånger under 
året. 
Ärtsoppans vänner inledde vårsäsongen med att bjuda in till torsdagssoppa från 25 
januari fram till påsk, Gesunda bystuga. 

Februari 

Sollerö Filmstudio hade rustat projektorer och körde igång med fyra filmförevis
ningar i februari. 
Tomteland bjöd på fri entre, till de som bor i närheten, under lördagkvällar i fe
bruari till april. 

Mars 

1 mars, Per Persson från Utanmyra sköt, för sin stövare Sally, ett lodjur i Sundet, 
på Isundasidan. 
16-17 mars Gesundakören under ledning av Gunnel Trapp framförde örhängen
från 60-talet på Idrottsparken, en kväll fylld av minnen och glada skratt.
25 mars traditionsenlig fastemarsch till Kulåra med Gudstjänst vid slogboden och
byalaget serverade blåbärssoppa.
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April 
1 april Påskspelsgudtjänst i kyrkan med Juniorernas teatergrupp, från mellansta
diet på Sollerö skola, under ledning av Britt-Inger Nilsson blev "kanonbra", som 
Britt-Inger själv uttryckte det. 
30 april. Tinna Pettursdottir utsågs till Årets Sold-Idol. Hon framförde Rolling 
Stones låten "Start me up". 
Traditionsenligt Valborgsfirande med fackeltåg från kyrkan till brasan i Kulåra, 
där Sollerökören anförd av Britt-Inger Nilsson framförde vårens sånger. 
"Gubbfrukost" i Prästgården med "prästfrun" Bosse (Båt Lena Ekmans man) in
leddes 12 april med träffar varannan onsdag. 
Maj 
6 maj: Vill du bli som ny? Erik Louko arrangerade "make over" med fyra delta
gare, som ville förnyas, på Soldi Cafe. Anders Bondesson, till exempel, förvandla
des från "slyngel" till ung man. 
Torsten Kjellgren, Bengtsarvet, valdes till ordförande i Sollerö Hembygdsfören
ing vid årsmötet i maj. Torsten efterträdde Helmer Nilsson som varit ordförande 
allt sedan sjuttiotalet 
Juni 
Första helgen i juni, Heliga trefaldighetens dag, framförde Juniorernas teatergrupp 
pjäsen om Jugen Jon, i samband med gudstjänsten vid källan i Klikten på gamla 
Kapell tomten. 
Helmer Nilsson utsågs till Årets Solleröbo vid sockenstämman 
Daniel Jonssons ridväg blev cykelväg på 1940-talet. 1957 invigdes Sundsvägen 
som bilväg för 50-år sedan! 
Årets Sollerölopp, herrar elit vanns av Petter Renäng, CK Cykelcity. 
Damer elit vanns av Sara Mustonen, CK Valhall som också segrade i samma klass 
på Soldvarvi. Soldvarvi, herrar elit vanns av Mattias Westling, CK Cykelcity. 
Natten till midsommardagen + 9 grader och likaså natten till 1 november. 
Nyhet för året: Allsång på Solleröparken, midsommardagen - nästan fullsatt och 
kanske en ny tradition? 
Uno-X-butiken och macken upphör. 
Måndagen 25 juni "Lilla Antikrundan" på Lavasgården vid Samlarmuseet med 
aukt. V ärderingsman Hans Rabenius, ett populärt arrangemang, se även artikel i 
boken. 
Juli 
Kvällskryssningar med ångfartyget Engelbrekt och dans på Ångbåtsbryggan, PUB
aftnar på Soldi Cafe, Berättarkvällar vid Lärkastugan och Sollerö pensionärs
förenings logdanser, saxat ur Turistföreningens sommarprogram, trevliga arrang-
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emang och aktiviteter till gagn för såväl ortsbefolkning som gäster. 
Vid Boströmmarnas framträdanden vid trivselkvällarna på Hembygdsgården note

rades "fullt hus". 

Sommarmarknad arrangerades traditionsenligt med hantverkare och "knallar" den 

21 juli. Sollerökören deltog bl a med att sälja lotter från ett s k chokladhjul, tillver

kat av ett gammalt cykelhjul, ett led i att samla in pengar för Kroatienresan, se även 

artikel i boken. 

Augusti/September 
I augusti kom tåget till Sollerön! Se artikel av Sigbritt Wass 

Butiken i Gesunda stängdes i månadsskiftet augusti/september. 

Oktober 
Kyrkans fasad och kyrktornets tupp renoverades. Tuppen sattes nyförgylld på plats 

25 oktober. 

Stefan Brygt, Språngs Måleri med den nyförgyllda tuppen. 

Foto: Hasse Sundberg. 

126 



November 

Solleröbon Danne Svensson, vd för Isotec AB, utsågs till Årets företagsledare i 
Dalarna vid Dalarna Business Award i november. 
Traditionell slöjd- och julmarknad på Åsengården 17 november. 
Lördagen den 24 november Sol di Cafe - Islanders; soldpöjker; Jan Westman, Håll
per Hans Eriksson, Per Göransson, Alex Eriksson, Ola Måspers och åldermannen 
Kurt Göransson. En fullsatt tillställning som undertecknad upplevde som succe! 
December 

Advent och julmarknad på Solleröparken och julskyltning med öppen dörr hos 
Johnssons Hemslöjd med fotoutställning, i år kombinerad med akvarellmålningar 
med Sollerömotiv av Sylvia Måsan, alltid lika populärt. 
Tredje advent såg vi en ny "Betlehemsstjärna" över sjön. En s k testmast, restes på 
Rossberg för Vindkraftverksbygget. Se även artikel av Jack Gottling. 
Viktoria Ryss' sångframträdande med den svängiga amerikanska låten "Santa Claus 
is coming to town" vid kyrkans julkonsert uppskattades till fullo. 
Luciafirande i kyrkan - mycket vackert och stämningsfullt. 
Årets julspel i kyrkan med Juniorernas teatergrupp under ledning av Britt-Inger 
Nilsson avslutade gruppens lyckosamma år. 
Mora kommun utser Kalle Janusch, pianist, Mora och Oscar Rytkönen, Sollerön, 
som målar i tusch och akvarell till årets kulturstipendiater. 
I slutet av året smet regnbågsforeller från kassodlingen vid Björka-landet till glädje 
för fritidsfiskarna på Sollerön med omgivningar. Aldrig tidigare har väl så många 
serverat gravad lax till jul och nyår. 

Sara Markus-Jansson 
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Vädret 

Mellan 20-25 grader kallt under perioden 9-10 januari. Stormvindar 14 -16:e och 
strömlöst på morgonen den 16:e. 
Under 20 grader kallt i fyra dagar, 10-12 och 20-22 feb. 
31 mars - snön endast ett minne. 
12 - 17 april + 15 grader och mer. Värmerekord på många håll i landet. Inget regn 
i april. 
Lite varmare än normalt i maj. Den 14 maj kraftiga regnskurar med åska på kväl
len, dvs ovanligt tidigt med åska. Regnskvättar nästan varje dag. 
Tidigt i juni, 1-12:e, var det väldigt varmt med mer än +30 grader och åska flera 
dagar. Midsommarregn, stången vid Hembygdsgården hann resas före regnet, men 
sedan kom drygt 34 mm natten till och under midsommardagen. 
Juli - inte så mycket regn men ofta, nästan varje dag och åska flera dagar i slutet av 
månaden. 
Augusti började med en varm vecka. Normalt med regn och årets högsta medel
temperatur. 
September normal både temperatur och nederbörd. Tröskningen klar 10:e. 
Oktober temperatur över normalt och nederbörd under normalt. 
November +9 grader den 1:a - lika varmt som midsommardagens morgon. Snö 
kom första veckan i månaden men försvann lika fort. I slutet av månaden ballade 
vädret ur med 40 cm snö. 
December började med tö, så all snö försvann på en vecka. Från 12:e till jul var det 
kallt, rå luft och isiga vindar. Tö till nyår så vi firade med barmark. 
Siljan frös till i västersjön, men ej på "storsiljan". 
Medeltemperatur för året + 5,3. Årsnederbörd ca 450 mm, dvs ovanligt lite. 

Ullas Arne Andersson 
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